
Sexta-feira, 09 de Agosto de 2024

Sumário
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  2

CODEN AMBIENTAL  3

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS  4

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  6

AGOSTO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 1257/2024

Expediente

O Diário Oficial de Nova Odessa é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de Nova Odessa, 
Conforme Lei Municipal 3.163, de 07 de 
março de 2018.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Nova Odessa poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://novaodessa.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Nova Odessa 
CNPJ: 45.781.184/0001-02 
Endereço: Av. João Pessoa nº 777. Centro, 
Nova Odessa/SP 
CEP: 13380-017 
Horário de Atendimento: 08:30 às 16:00 
Telefone: (19) 3476-8600 
E-mail: prefeitura@novaodessa.sp.gov.br 
E-mail do Diário Oficial: 
doficial@novaodessa.sp.gov.br 
Site: https://novaodessa.sp.gov.br  
 

Página 1 de 9Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1257 - 09 de agosto de 2024



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Edição nº 1257, 09 de agosto de 2024

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA

EMEB GRAZIOSO MARCHIORO- Pe. RENATO – PADRE

EDITAL DE  
CONVOCAÇÃO                                                                                                                                    

 

Convocamos, nos termos do estatuto social em vigor, os membros e associados para participarem da 
assembleia geral da APM da EMEB GRAZIOSO MARCHIORO - PE. RENATO - PADRE, que se 
realizará no dia 26/08/2024 às 18horas, com segunda chamada as 18h15min. em Nova Odessa, na rua dos 
mognos nº 350 – bairro Jardim Alvorada.

Na assembleia geral serão tratados os seguintes assuntos:

1º – Recondução/eleição da Diretoria da APM da Emeb Grazioso Marchioro – Padre Renato – Padre para o 
biênio setembro/2024 a Setembro/2026.

2º – Levantamento das prioridades para os investimentos com programa REDDE MUNICIPAL/ FEDERAL 
e definições de ações que envolvam a APM;

3º – Outros assuntos de interesse da Entidade.

 

Nova Odessa, 8 de agosto de 2024.

 

Josiane Idima Teixeira         Janise Modesto do Nascimento Guedes

      Diretor de Escola                             Diretora Executiva

 

 

Página 2 de 9Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1257 - 09 de agosto de 2024



CODEN AMBIENTAL Edição nº 1257, 09 de agosto de 2024

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

Elsio Alvaro Boccaletto, Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa – CODEN 
AMBIENTAL, torna público que se encontra aberto a Licitação Presencial nº 0001/2024 que será realizado 
na sede desta Cia., situada a Rua Eduardo Leekning, 550, Jardim Bela Vista, Nova Odessa/SP, CEP: 13385-
016, iniciando-se a sessão no dia 26/08/2024, às 9h00mim, e tem por objeto a alienação de bens móveis 
inservíveis do patrimônio e também não patrimoniais da Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa – 
CODEN AMBIENTAL, sendo: Lote 01: sucatas de hidrômetros usados, em bronze/latão, de diversas 
marcas e medidas; Lote 02: Veículos Automotivos Inservíveis e sem condições de uso com CRLV baixados; 
e Lote 03: sucatas diversas em geral, todos os itens sucateados e sem condições de uso. Informações poderão 
ser obtidas das 8h00min às 16h00min, no endereço acima mencionado ou através do telefone (19) 
3476.8500 - Ramal 8512. O edital estará disponível para download no site da Coden Ambiental no seguinte 
link de acesso: http://www.coden.com.br, através do novo Portal da Transparência.

Nova Odessa, 08 de agosto de 2024.

Prof. Elsio Alvaro Boccaletto

Diretor Presidente

 

 

Página 3 de 9Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1257 - 09 de agosto de 2024



SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS Edição nº 1257, 09 de agosto de 2024

DECRETO Nº 4.799 DE 09 DE AGOSTO DE 2024.

 

“Altera o Decreto nº 4.729 de 20 de outubro de 2023, que nomeia membros para a composição da comissão 
de seleção, monitoramento, e avaliação de parcerias celebradas com as organizações da sociedade civil 
(OSC)”.

 

 

                        CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de São 
Paulo, no uso de atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 78, inciso I

           

                        D E C R E T A:

                       

Art. 1º.  O inciso II, a alínea “a” do inciso III, e alíneas “a”, “b” do inciso IV do Art. 1º do Decreto nº 4.729 
de 20 de outubro de 2023 passa a vigorar com a seguinte redação:

 

“Art. 1º

[...]

Para os recursos oriundos da Secretaria Municipal de Saúde:1. 
Carla Basso;2. 
Jaqueline G. R. Serrano;3. 
Paula Faciulli.4. 

 

[...]

 

III.

[....]

Solange Aparecida Paulon;1. 

 

[...]

 

 1. 

[...]

Página 4 de 9Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1257 - 09 de agosto de 2024



SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS Edição nº 1257, 09 de agosto de 2024

Wesley Rodrigo Picoli;1. 
Roger Richards Biffi do Prado;”2. 

 

Art. 2º.  Acrescenta o inciso V ao Art. 1º do Decreto nº. 4.729 de 20 de outubro de 2023, que terá a seguinte 
redação:

 

“Art. 1º.

[...]

V- Para recursos oriundos da Secretaria de Meio Ambiente, Parques, Jardins, Agricultura e Recursos 
Hídricos:

Daniela Helena Fávaro;•
Paula Faciulli;•
Vanderley Vanag.”•

 

Art. 3º.  O Art. 2º do Decreto nº 4.729 de 20 de outubro de 2023 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º. A avaliação final dos Relatórios da Comissão, bem como a inserção dos dados em plataforma do 
Sistema AUDESP-TCE será realizada pelos seguintes servidores:

Edna Maria M. Azenha;•
Liliam Rodrigues de Lima;•
Anderson Valentinho da Silva. “•

 

                        Art. 4º. Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário.

 

MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

EM 09 DE AGOSTO DE 2024

 

 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL

Página 5 de 9Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1257 - 09 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1257, 09 de agosto de 2024

Página 6 de 9Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1257 - 09 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1257, 09 de agosto de 2024

Página 7 de 9Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1257 - 09 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1257, 09 de agosto de 2024

Página 8 de 9Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1257 - 09 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1257, 09 de agosto de 2024

Página 9 de 9Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1257 - 09 de agosto de 2024


